



می‌فهمند اشتباه کرده‌اند

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: «رژیم صهیونیستی گودال‌هایی به وسعت و حجم خود حفر می‌کند که به تدریج خود را دفن خواهند کرد و وقتی پاسخ محکمی دریافت کنند می‌فهمند در محاسبه اشتباه کرده‌اند، مدام در محاسبه اشتباه می‌کنند و این بار هم این اشتباه را تکرار کردند.» سلامی با اشاره به اینکه گاه می‌گویند جهان نبرد رسانه‌ها، افکار و روایت‌هاست یعنی همین که جهان دنیای مرگ فاصله‌هاست، تأکید کرد: «ساخت ذهن مهمترین عنصر قدرت یک جامعه است. تخریب شخصیت ذهنی یک جامعه خطرناکترین تهدیدی است که یک جامعه با آن روبه‌رو است. ما در قلب نبردی زندگی می‌کنیم که در آن هرروز افکار و اندیشه‌ها شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد. نابینایی سیاسی و اجتماعی و کورشدگی فرهنگی از خطراتی است که جوامع را تهدید می‌کند. آگاهی به اندازه ایمان در یک جامعه ارزش دارد.» فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار کرد: «داستان نبرد بین ما به عنوان اصحاب انقلاب اسلامی با دشمنانی است که می‌خواهند باطل را بر جهان سیطره دهند و شیطان را حاکم کنند و جهانی سرشار از خفقان، دیکتاتوری و بی‌عدالتی بسازند و آن را آزاد و دموکراتیک جلوه دهند. دیکتاتورهای بسیاری در جهان می‌شناسیم که همگی دست‌پرونده آموزه‌های غرب بودند. هنر رسانه این است که جلوی کسانی که می‌خواهند جای دیکتاتور با اهل دموکراسی را جای‌جا کنند، بگیرند.» سلامی با اشاره به تور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش گهواره ترور متولد شده است و هیچ‌کدام از عناصر تشکیل دهنده یک ملت را در اختیار ندارد. این رژیم گردابی از آتش را گرداگرد خود ایجاد کرده و فکر کرده می‌تواند با ترور دانشمندان هسته‌ای مانع از دستیابی ملتی به انرژی هسته‌ای شود و با ترور رهبر یک جریان انقلابی و مبارز و آزادخواه که به دنبال احیای حق تعیین سرنوشت خود و بازپس‌گیری سرزمین‌های غصب‌شده است و او را در سرزمین دیگری مورد هدف قرار دهد، توفیقاتی برای بقای خود به‌دست آورد.»



ایران از نظر امنیتی ضعیف کار نکرده است

اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه، در گفت‌وگو با منیسان در رابطه با ترور اسماعیل هنیه در تهران گفت: «از نظر کلی جنگ جدی بین صهیونیسم و استکبار و مبارزان اسلام است. ماجرا روشن است و این اتفاق هم در حاشیه همان است. این حادثه برای ملت و کشور ما از این منظر که مهمان عزیزش را در این خاک بزنند، سخت است و طبیعتاً این مسئله بدون پاسخ نخواهد ماند. بسیار زشت است که بانیان این قضیه مرتکب جنایات جنگی می‌شوند و خلاف قوانین بین‌المللی رفتار می‌کنند ولی مصونیت دارند سازمان ملل باید این رفتار را محکوم کند.» او در بخش دیگری گفت: «از نظر امنیتی نمی‌توان به ایران خرده گرفت. کسانی که می‌گویند ایران از نظر امنیتی ضعیف عمل کرده یک مشت آدم‌های منفی‌باف و نرزن هستند که هر کاری در ایران پیش برود آنها منفی‌بافی خواهند کرد. من به آن‌ها می‌گویم در چنین موقعیتی که ایران توانسته در طول چهار ماه چند انتخابات را در آرامش برگزار کند نشانه امنیت است. اینکه اسرائیل این جنایت کثیف و خبیث را انجام دهد و مهمان یک کشور را با موشک نقطه‌زن بزند، نشانه عدم امنیت ایران نیست. ایران مراقبت کرده و آقای هنیه بارها به ایران آمده و رفته است. این موضوع پیگیری شود و اگر در جایی کوتاهی شده و نفوذی وجود دارد برخورد می‌شود، واقعیت این است که با پرتابه زده‌اند و این ربطی به امنیت ایران ندارد.»

۶ بار و «ایران ۴ بار» استفاده کرده است. او بیشترین استفاده از کلمه «قانون اساسی» را در بین رؤسای جمهور داشته است که مهمترین دلیل آن بازبینی قانون اساسی در همان ایام بوده است. هر چند که نگاه او به عدم تحقق قانون اساسی نیز جالب توجه بوده است: «باید دعا کرد و از خداوند استمداد کرد که انسان به سمت لجنزار خودکامگی کشیده نشود و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای این ملت شناخته است حمایت کند. ما بسیاری از این حقوقی را که قانون اساسی برای مردم در نظر گرفته است تا به حال نتوانسته‌ایم به مردم بدهیم نه اینکه ما نتوانسته‌ایم بلکه مردم ما هم این را نخواستند. یعنی مردم ما داوطلبانه دنبال آن نبودند.» اما در عین حال هیچ استفاده‌ای از کلمات «فرصت، آرایش، پیشرفت، رفاه، آمریکا، وفاق ملی، بهبود، سیاست، زنان، فقر، محیط زیست، عدالت، فلسطین، تمدن، تعامل و ظلم» نکرده است. او معتقد به استقلال اقتصادی کشور بود. در عین حال گفته است: «ناباید به‌گونه‌ای حرکت کرد که همیشه مردم فقیر جلو بیفتند و گرسنه باشند و کشته بدهند.» مهار آب و سدسازی نیز بخش دیگری از سخنان او بود که بر آن تأکید داشت.

آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای: روحانیت و پیام‌رای مردم

آیت‌الله خامنه‌ای مراسم تحلیف را هیجان‌انگیز توصیف کرد چراکه مردم در دو سال پر حادثه‌ای که گذشت صحنه‌هایی از وفای به عهدها و پیمان‌ها را مجسم کردند. او اشاره کرد وظایفی را بر عهده می‌گیرد که قانون اساسی مشخص کرده است و ملت حقی را بر او دارند که به اعتماد مردم و امانتی که مردم به وی سپرده‌اند، پاسخ مقتضی و مساعد داده شود. بیشترین کلمه‌ای که در سخنان خود استفاده کرد «رای-۲۸ بار» بود و پس از آن «مردم-۱۵ بار»، «اسلام-۹ بار» و «جامعه-۷ بار» در سخنرانی وی استفاده شد. آیت‌الله خامنه‌ای از کلمات فرصت، حکومت، آزادی، آرایش، پیشرفت، رفاه، زندگی، دشمن، اصلاح، روابط، وفاق ملی، ایران، بهبود، رهبر، زنان، فقر، فساد، محیط زیست، عدالت، فلسطین، تمدن، تعامل، ظلم و اقتصاد هیچ استفاده‌ای نکرد. سخنرانی او بیشتر به تشریح معنای رای مردم اختصاص داشت. به عقیده وی رای مردم به روحانیت رای به استقلال هويت اسلامی این انقلاب و رای به کور کردن خطوط انحرافی، اعم از لیبرالیسم و پیروی‌های در حقیقت آمریکایی تمایلات فلسفی الحادی و غیره است: «مردم به یک جریان رای می‌دهند این جریان به روشی می‌تواند شناخته شود. در وجود یک روحانی علاقه‌مند به مبارزه و دست‌اندرکار انقلاب و متعهد به اصول اسلام وقتی یک روحانی را دیدیم که مردم به او رای دادند معلوم است که به چه رای داده‌اند.»

بار» بیش از دیگر کلمات در سخنرانی او استفاده شدند. خاتمی از کلمات پیشرفت، دشمن، آمریکا، وفاق ملی، بهبود، فساد، محیط زیست، ظلم و تعامل هیچ استفاده‌ای در متن خود نکرد. وی ایجاد فرصت‌های مساوی و تضمین دسترسی برابر به امکان‌ها و امتیازها و بر خورداری متناسب همه ملت از موهبت‌های جامعه و فراهم کردن زمینه شکوفایی استعدادها و آفرینندگی مردان و زنان در همه عرصه‌ها، مقابله با تبعیض و زیاده‌طلبی و زدودن ننگ فقر و تأمین زندگی شرافتمندانه برای همه افراد به‌ویژه محرومان و مستضعفان را از وظایف قطعی دولت اسلامی دانست و تأکید کرد: «جامعه‌ای که با حقوق خود آشناست و در آن قانون حکمفرماست، حقوق و حدود همه شهروندان به رسمیت شناخته می‌شود.» او در صحبت‌های خود گفت‌وگویی میان تمدن‌ها را مطرح کرد که در دنیای کنونی امری ضروری است و در عرصه سیاست خارجی تأکید کرد که دولت او از هرگونه رفتار و اعمال تشنج‌زا پرهیز خواهد داشت و هر دولتی که استقلال ایران را به مفهوم تصمیم‌گیری در مصالح ملی رعایت کند، با او رابطه خواهد داشت.

اکبر هاشمی‌رفسنجانی: دولت‌سازندگی

هاشمی‌رفسنجانی یکی از مفصل‌ترین سخنرانی‌های مراسم تحلیف را داشت. سخنرانی او اندکی شخصی‌سازی شده بود و از قالب بیانیته فاصله زیادی داشت. او از احساسات و تفکرات خود در جریان سخنانش نقل می‌کرد و در ابتدای آن اشاره کرد که با مراجعه به قلب خود شایستگی برای این مسئولیت اجرایی در خود نمی‌بیند. تأکید او بر حق آزادی مردم بود: «هر قدر ما به نایب آزادی مردم را محدود کنیم متضرر می‌شویم؛» بیشترین کلماتی که در سخنرانی او استفاده شد به ترتیب «مردم-۳۹ بار»، «قانون اساسی-۱۴ بار»، «انقلاب-۱۳ بار» و «اسلام-۱۲ بار» بوده است. در ادامه نیز از کلمات «اقتصاد-۶ بار»، «خانواده-۶ بار»، «ملت-

کمترین استفاده از کلمه محیط زیست و آمریکا در سخنرانی‌ها بوده است. کلمه محیط زیست در مجموع دو بار؛ یک بار در سخنرانی سیدابراهیم رئیسی و یک بار در سخنرانی مسعود پزشکیان به کار رفته است. از کلمه آمریکا نیز یک بار در سخنرانی آیت‌الله خامنه‌ای و یک بار در سخنرانی سیدابراهیم رئیسی استفاده شده است

ردیف	کلید واژه	آیت‌الله سید علی خامنه‌ای	اکبر هاشمی‌رفسنجانی	سید محمد خاتمی	محمود احمدی‌نژاد	حسن روحانی	سیدابراهیم رئیسی	مسعود پزشکیان
۱	قانون اساسی	یک بار	۱۴ بار	۵ بار	صفر	۲ بار	یک بار	۵ بار
۲	فرصت	صفر	صفر	یک بار	۲ بار	۴ بار	۳ بار	۱۴ بار
۳	حکومت	صفر	یک بار	۲ بار	صفر	صفر	صفر	۲ بار
۴	جامعه	۷ بار	۲ بار	۲۲ بار	صفر	۶ بار	یک بار	۳ بار
۵	مردم	۱۵ بار	۳۹ بار	۲۷ بار	۵ بار	۳۳ بار	۳۷ بار	۳۵ بار
۶	آزادی	صفر	۳ بار	۴ بار	صفر	۳ بار	۴ بار	یک بار
۷	آرامش	صفر	صفر	یک بار	صفر	۲ بار	صفر	۴ بار
۸	پیشرفت	صفر	صفر	صفر	صفر	صفر	۵ بار	۷ بار
۹	رفاه	صفر	صفر	یک بار	صفر	۲ بار	صفر	۲ بار
۱۰	زندگی (مردم-زندگی)	صفر	یک بار	۸ بار	صفر	صفر	صفر	۳ بار
۱۱	دشمن	صفر	۲ بار	صفر	۳ بار	صفر	یک بار	یک بار
۱۲	اسلام	۹ بار	۱۲ بار	۲۳ بار	۶ بار	۹ بار	۲۱ بار	۱۰ بار
۱۳	آمریکا	یک بار	صفر	صفر	صفر	صفر	یک بار	صفر
۱۴	ملت	۴ بار	۶ بار	۱۷ بار	۲۱ بار	۱۵ بار	۱۹ بار	۹ بار
۱۵	اصلاح	صفر	۲ بار	یک بار	صفر	یک بار	صفر	۴ بار
۱۶	امید	یک بار	۲ بار	۴ بار	صفر	۱۳ بار	۲ بار	۳ بار
۱۷	دولت	۲ بار	۱۱ بار	۲۴ بار	۱۴ بار	۲۴ بار	۲۵ بار	۱۶ بار
۱۸	جهان	یک بار	یک بار	۴ بار	۲ بار	۵ بار	۸ بار	۱۶ بار
۱۹	روابط	صفر	یک بار	۳ بر	صفر	۳ بار	یک بار	۷ بار
۲۰	وفاق ملی	صفر	صفر	صفر	صفر	صفر	یک بار	۲ بار
۲۱	ایران، ایرانی، ایرانیان	صفر	۴ بار	۱۱ بار	صفر	۲۹ بار	۳۴ بار	۳۲ بار
۲۲	بهبود	صفر	صفر	صفر	صفر	۲ بار	یک بار	۴ بار
۲۳	رهبری	صفر	۸ بار	۴ بار	یک بار	۳ بار	۲ بار	۳ بار
۲۴	سیاست	یک بار	صفر	۳ بار	صفر	۳ بار	۵ بار	۵ بار
۲۵	زنان	صفر	صفر	۲ بار	صفر	۳ بار	صفر	۳ بار
۲۶	فقر	صفر	صفر	۳ بار	صفر	۴ بار	صفر	یک بار
۲۷	فساد	صفر	یک بار	یک بار	صفر	۴ بار	۲ بار	یک بار
۲۸	خانواده	یک بار	۶ بار	یک بار	۲ بار	صفر	یک بار	یک بار
۲۹	محیط زیست	صفر	صفر	صفر	صفر	صفر	یک بار	یک بار
۳۰	عدالت	صفر	صفر	۱۰ بار	۸ بار	۳ بار	۵ بار	۳ بار
۳۱	فلسطین	صفر	صفر	یک بار	صفر	صفر	یک بار	۲ بار
۳۲	تمدن	صفر	صفر	یک بار	صفر	صفر	۲ بار	۳ بار
۳۳	تعامل	صفر	صفر	صفر	صفر	۵ بار	۶ بار	۳ بار
۳۴	انقلاب	۴ بار	۱۳ بار	۱۳ بار	۳ بار	۵ بار	۱۳ بار	۱۳ بار
۳۵	فرهنگ	یک بار	۲ بار	۸ بار	۱۱ بار	۵ بار	۴ بار	۳ بار
۳۶	ظلم	صفر	صفر	صفر	صفر	صفر	۳ بار	۱ بار
۳۷	اقتصاد	صفر	۷ بار	۷ بار	صفر	۵ بار	۵ بار	۶ بار

محمود احمدی‌نژاد؛ مخالفت با تصمیمات فرافقانونی خارجی

احمدی‌نژاد یکی از کوتاه‌ترین سخنرانی‌های مراسم تحلیف را داشت. سخنان خود را با پرورش ملت ایران در دامان اسلام شروع کرد و بر عدالت‌گستری، مهرورزی، خدمتگزارانه به بندگان و اعتدالی مادی و معنوی که در مراسم تنفیذ نیز از سوی او مطرح شده بود، اشاره کرد. بیشترین کلماتی که از سوی او استفاده شد «ملت-۲۱ بار»، «دولت-۱۴ بار»، «فرهنگ-۱۱ بار» و «عدالت-۸ بار» بود. پس از آن از «اسلام-۶ بار»، «مردم-۵ بار»، «دشمن و انقلاب-هر کدام ۳ بار» استفاده کرد. او هیچ اشاره‌ای به قانون اساسی، حکومت، جامعه، آزادی، آرایش، پیشرفت، رفاه، زندگی، آمریکا، اصلاح، امید، جهان، روابط، ایران، وفاق ملی، بهبود، سیاست، زنان، فقر، فساد، محیط زیست، تمدن، تعامل، ظلم و اقتصاد نکرد. تأکید او بر خدمتگزاری بسیار زیاد بود و نسبت به کم‌رنگ شدن نقش دین در زندگی فردی و جمعی به‌ویژه در سیاست و حکومت انتقاد کرد. نظر او درباره سیاست خارجی نمود آنچه بود که در ادامه دوران مسئولیت‌اش نمایان شد که سیاست خارجی را بر اساس عزت، مصلحت و حکمت پیگیری خواهد کرد: «ما منطق داریم و به هنجارهای بین‌المللی احترام می‌گذاریم، اما تابع تصمیمات فرافقانونی که بخواد حقوق ما را ضایع کند نخواهیم بود.»

سیدمحمد خاتمی؛ آزادی و امنیت برای جامعه

خاتمی نخستین جملات خود را با تأکید بر نهادینه کردن قانون اساسی آغاز کرد و حسن انجام تعهدات را از خداوند طلب کمک کرد. خاتمی انتظاری از قوه قضائیه مطرح کرد که دولت را در اداره جامعه‌ای امن و عادل و مبتنی بر رفتارها و روابط قانونی یاری کنند. او تأکید کرد که حق تعیین سرنوشت با مردم است و حکومت موظف است فضای امنی برای برخورد اندیشه‌ها و رای‌ها در چارچوب ضوابطی که اسلام و قانون اساسی مشخص کرده است، فراهم سازد. بیشترین کلماتی که خاتمی در سخنرانی نخستین تحلیف خود استفاده کرد: «مردم-۲۷ بار»، «دولت-۲۴ بار»، «اسلام-۲۳ بار» و «جامعه-۲۲ بار» بود. پس از آنها نیز «ملت-۱۷ بار»، «انقلاب-۱۳ بار»، «ایران-۱۱ بار» و «عدالت-۱۰